
 NOVA Green Energy, SICAV, a.s. 

 

  

MAPA AKTIV 

PRAHA 
 

CZ 
 

BRATISLAVA 
 

BUDAPEŠŤ 
 

SK 
 

HU 
 

Fotovoltaické elektrárny 
 
Biomasové elektrárny 
 
Bioplynové stanice 
 

V PROVOZU 
 

VE VÝSTAVBĚ / NOVÉ AKVIZICE 
 

Fotovoltaické elektrárny 
 
Biomasové elektrárny 
 
Bioplynové stanice 
 

 

 

 
 
Cena růstové i dividendové investiční akcie k 30. 4. 2020: 

 
 

EUR: 0,1525 

 
 

CZK: 1,3460 

 

62,5 GWh 
Roční výroba elektrické energie 

 

75 000 tun 
Roční úspora CO2 

 

300 mil. Kč 
Roční tržby 

 

2,5 mld. Kč 
Aktiva pod správou 

 

VÝKONNOST FONDU * Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Ročně 

2015 0,64 % 0,64 % 0,45 % 1,62 % 0,44 % 1,77 % 0,35 % 0,52 % 0,60 % 0,51 % 0,51 % 0,59 % 8,25 % ** 

2016 0,34 % 0,50 % 0,42 % 0,91 % 0,49 % 0,49 % 0,49 % 0,57 % 0,24 % 0,32 % 0,32 % 0,64 % 5,36 % ** 

2017 0,40 % 0,32 % 0,39 % 0,31 % 0,31 % 0,39 % 0,39 % 0,39 % 2,01 % 0,30 % 0,38 % 0,38 % 6,04 % ** 

2018 -0,60 % 0,30 % 0,83 % 1,41 % 0,51 % 0,51 % 0,80 % 0,58 % 0,50 % 0,50 % 0,35 % 0,50 % 6,36 % ** 

2019 0,59 % 0,14 % 0,70 % 0,49 % 0,55 % 0,21 % 0,82 % 0,41 % 0,47 % 0,34 % 0,81 % 0,60 %   6,26 % ** 

2020 0,68 % 0,81 % 1,34 % 0,66 %          

*Očištěné od manažerského poplatku fondu, **Auditované zhodnocení 

 DISCLAIMER Investice je určena výhradně osobám splňující definici kvalifikovaného investora dle § 272 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních 
fondech, v platném znění. V případě investice v rozmezí 1 000 000 CZK až 125 000 EUR posuzuje vhodnost investice pro investora obhospodařovatel fondu. Výnos z 
investice není zaručen či jinak garantován, detailní informace obsahuje statut fondu, který je dostupný v sídle obhospodařovatele. 
 

VÝKONNOST 
 

NAV v EUR: 66,924 mil. EUR 

NAV v CZK: 1,813 mld. CZK 

Zhodnocení za rok 2019:  6,26 % 

Zhodnocení za měsíc:  0,66 %* 

Zhodnocení za 6 měsíců:  4,90 %* 

Zhodnocení za 12 měsíců:  7,87 %* 

Zhodnocení od začátku roku:  3,53 %* 

* všechny údaje zahrnují kapitálový a dividendový výnos  

 

STRUKTURA AKTIV 
 

Fotovoltaické elektrárny: 33,5 MW 

Biomasové elektrárny: 1 MWe + 4 MWt 

Bioplynové stanice: 2 MWe + 2 MWt 

Celkem: 36,5 MWe + 6 MWt 

+ korporátní dluhopisy  

 

 MANAŽERSKÝ KOMENTÁŘ 
 

 

V dubnu 2020 bylo zhodnocení fondu 0,66 % a celkové zhodnocení 3,53 % od začátku roku, což je stále nejlepší vstup 

do roku v celé historii fondu. Tímto tempem můžeme dosáhnout i na hranici rekordního roku 2015 s výkonností 8,25 %. 

Hlavním faktorem byl opět nadprůměrný osvit. Výroba fotovoltaických elektráren za první 4 měsíce roku překročila 

hodnotu energetického auditu o téměř 25 %. Bioplynové stanice i biomasová teplárna vykazují očekávanou výkonnost. 

Nový fotovoltaický projektu v Maďarsku je nyní ve fázi jednání o financování s bankami v Maďarsku, které se vlivem 

krize mírně prodlužuje. Na místě je již kompletně realizovaná rozvodna velmi vysokého napětí a v průběhu léta 

očekáváme první dodávky hlavních komponent. Zahájení výstavby je plánováno na 3. čtvrtletí roku 2020 a připojení do 

distribuční sítě na přelomu roku 2020-2021. 

 

S ohledem na legislativní podmínky posuneme plánovanou realizaci střešní fotovoltaické elektrárny o výkonu až 5 MW 

v Trenčíně o několik měsíců. Po technické i ekonomické stránce je projekt proveditelný. V ČR takto analyzujeme instalaci 

kogenerační jednotky a střešní fotovoltaiky na budově obchodního centra Orlice v Hradci Králové a v administrativní 

budově Smíchov Gate. Součástí projektu je i žádost na investiční dotaci z EU fondů. 

 

Akvizice 2 biomasových elektráren v Topolčanech a Bardejově nyní probíhá velmi intenzivně přípravou technického a 

právního due diligence. Nadále také probíhá kompletní refinancování obou projektů, které je podmínkou převzetí.  

 

ONDŘEJ ŽÍDEK, Fund Manager 

 

Ziskové měsíce 81:1 Ztrátové měsíce 
 

REDSIDE investiční společnost, a. s.  

V Celnici 1031/4, 110 00 Praha 1  

+420 222 500 757 | www.redsidefunds.com 

 

VÝKONNOST FONDU 
 

Zhodnocení vstupní investice 1 mil. Kč v posledních 6 letech 

 

1,08

1,17
1,23

1,30
1,39

1,47

1

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

2014 2015 2016 2017 2018 2019

m
il.

 C
ZK

7,7 %
8,2 % 5,4 % 6,2 %

6,4 %
6,3 %


